АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20 сентября 2023 года                                                                          №571

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 93 от 11.02.2015 года «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях»

В целях индексации максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии приказом Министерства образования и науки Забайкальского края № 597 от 04.09.2023 года «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политике Забайкальского края от 27.08.2015 г. № 671 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность», руководствуясь ст. 8, 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1.  Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 93 от 11.02.2015 года «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях»
следующие изменения:
1.1. В пункте 1 цифру «91,04» заменить на цифру «95,71», данные изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
1.2. В пункте 3 цифры «5,03» заменить цифрами « 5,27»
2. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                      Л.Ц. Сакияева